



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# **S.H. Bilcenter ApS**

Stenager 17, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 10 14 12 49

## **Årsrapport**

### **2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

Svend Erik Iversen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>         | S.H. Bilcenter ApS<br>Stenager 17, Ulkebøl<br>6400 Sønderborg<br><br>Telefon: 74424789<br>Telefax: 74424779<br>Hjemmeside: <a href="http://www.shbilcenter.dk">www.shbilcenter.dk</a><br><br>CVR-nr.: 10 14 12 49<br>Stiftet: 28. februar 1986<br>Hjemsted: Sønderborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>         | Svend Erik Iversen  |
| <b>Revision</b>          | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Jyllandsgade 28<br>6400 Sønderborg   |
| <b>Modervirksomhed</b>   | SH Holding Sønderborg ApS   |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 12. juni 2017 på selskabets adresse.   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består af handel med nye og brugte person- og varevogne, automobiltilbehør samt reparation af automobiler.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets resultat er positivt påvirket af indregning af et udskudt skatteaktiv på 1.382 t.kr. ultimo 2016. Indregningen er en følge af, at øvrige selskaber i koncernen forventes at kunne udnytte det indregnede skatteaktiv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et underskud på kr. 750.229 mod et underskud i 2015 på t.kr. 2.447.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 2.425.965.

Årets resultat er utilfredsstillende og betydeligt under ledelsens forventninger. De iværksatte tiltag omkring vækst i selskabets omsætning har ikke haft den forventede effekt og de iværksatte omkostningsbesparelser, herunder personalereduktioner, har været længere om at få fuld effekt.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres markant i de kommende år.

På baggrund af årets utilfredsstillende resultat har ledelsen besluttet at afvikle afdelingen i Sønderborg og samle alle aktiviteter i afdelingen i Aabenraa. Dette vil reducere selskabets omkostninger yderligere og samtidig give mulighed for at samle både salg, lager og værksted på én lokation.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens forventning, at selskabets indtjening kan forbedres i fornødent omfang. Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt vil der være mulighed for finansiel understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omfang indtil indtjeningen er forbedret som ønsket.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Den forventede udvikling**

Under henvisning til de ovenfor anførte tiltag m.v. forventer ledelsen, at selskabets resultat kan forbedres markant i de kommende år. Regnskabsåret 2017 forventes at blive et overgangsår med fortsat underskud i forbindelse med afviklingen af afdelingen i Sønderborg. Fra og med regnskabsåret 2018 forventer ledelsen at driften kan vendes til et mindre overskud.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>   | <u>2016</u><br>kr. | <u>2015</u><br>t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>4.509.012</b>   | <b>6.191</b>         |
| 2 Personaleomkostninger   | -6.125.400         | -7.815               |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -113.860           | -205                 |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   | <b>-1.730.248</b>  | <b>-1.829</b>        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 19.090             | 14                   |
| Andre finansielle indtægter                                       | 57.457             | 61                   |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -524.249           | -578                 |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-2.177.950</b>  | <b>-2.332</b>        |
| Skat af årets resultat  | 1.427.721          | -115                 |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-750.229</b>    | <b>-2.447</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                    |                      |
| Disponeret fra overført resultat                                  | -750.229           | -2.447               |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-750.229</b>    | <b>-2.447</b>        |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2016             | 2015          |
|--------------------------|--|------------------|---------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>       | <u>t.kr.</u>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                  |               |
|                          | Software                                     | 0                | 3             |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | 0                | 3             |
|                          | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 361.332          | 447           |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | 361.332          | 447           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>361.332</b>   | <b>450</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                  |               |
| 4                        | Fremstillede varer og handelsvarer           | 4.836.932        | 9.846         |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | 4.836.932        | 9.846         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.689.276        | 1.833         |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 534.156          | 456           |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 469.811          | 912           |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 56.007           | 39            |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | 2.749.250        | 3.240         |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 37.068           | 37            |
|                          | Værdipapirer i alt                           | 37.068           | 37            |
|                          | Likvide beholdninger                         | 318.780          | 131           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>7.942.030</b> | <b>13.254</b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>8.303.362</b> | <b>13.704</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          | 2016              | 2015          |
|--|-------------------|---------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>        | <u>t.kr.</u>  |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |               |
| 5 Anpartskapital                         | 300.000           | 300           |
| 6 Overført resultat                      | 2.125.965         | 2.876         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>2.425.965</b>  | <b>3.176</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat            | -1.382.307        | 0             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>-1.382.307</b> | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |               |
| Leasingforpligtelser                     | 559.510           | 2.110         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 559.510           | 2.110         |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld    | 172.344           | 650           |
| Gæld til pengeinstitutter                | 2.550.087         | 2.816         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 604.720           | 1.031         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 415.289           | 394           |
| Anden gæld                               | 2.957.754         | 3.527         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 6.700.194         | 8.418         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>7.259.704</b>  | <b>10.528</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>8.303.362</b>  | <b>13.704</b> |
| 1 Usikkerhed om going concern            |                   |               |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  |                   |               |
| 9 Eventualposter                         |                   |               |

**Noter****1. Usikkerhed om going concern**

Årets resultat er utilfredsstillende og betydeligt under ledelsens forventninger. De iværksatte tiltag omkring vækst i selskabets omsætning har ikke haft den forventede effekt og de iværksatte omkostningsbesparelser, herunder personalereduktioner, har været længere om at få fuld effekt.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres markant i de kommende år.

På baggrund af årets utilfredsstillende resultat har ledelsen besluttet at afvikle afdelingen i Sønderborg og samle alle aktiviteter i afdelingen i Aabenraa. Dette vil reducere selskabets omkostninger yderligere og samtidig give mulighed for at samle både salg, lager og værksted på én lokation.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens forventning, at selskabets indtjening kan forbedres i fornødent omfang. Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt vil der være mulighed for finansiel understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omfang indtil indtjeningen er forbedret som ønsket.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

|  | 2016<br>kr.      | 2015<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                  |               |
| Lønninger og gager   | 5.167.366        | 6.740         |
| Pensioner  | 637.683          | 746           |
| Andre omkostninger til social sikring  | 193.357          | 193           |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 126.994          | 136           |
|  | <b>6.125.400</b> | <b>7.815</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 16               | 22            |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                  |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder   | 16.798           | 10            |
| Andre finansielle omkostninger   | 507.451          | 568           |
|  | <b>524.249</b>   | <b>578</b>    |
| <b>4. Fremstillede varer og handelsvarer</b>   |                  |               |
| Finansielt leasede varebeholdninger udgør 1.569 t.kr. ultimo 2016 mod 3.596 t.kr. ultimo 2015. |                  |               |



**Noter**

|                          | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
|--------------------------|-------------------|---------------------|
|                          | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>5. Anpartskapital</b> |                   |                     |
| Anpartskapital primo     | 300.000           | 300                 |
|                          | <b>300.000</b>    | <b>300</b>          |

|  |                  |              |
|--|------------------|--------------|
| <b>6. Overført resultat</b>              |                  |              |
| Overført resultat primo                  | 2.876.194        | 5.323        |
| Årets overførte overskud eller underskud | -750.229         | -2.447       |
|  | <b>2.125.965</b> | <b>2.876</b> |

|   | Afdrag<br>første år<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. | Gæld i alt<br>31/12 2016<br>kr. | Gæld i alt<br>31/12 2015<br>t.kr. |
|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| <b>7. Kortfristet del af langfristet gæld</b> |                            |                               |                                 |                                   |
| Leasingforpligtelser                          | 172.344                    | 0                             | 731.854                         | 2.760                             |
|   | <b>172.344</b>             | <b>0</b>                      | <b>731.854</b>                  | <b>2.760</b>                      |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for finansiel leasinggæld, 732 t.kr., er afgivet virksomhedspant i lagerbeholdningen af leasede biler med bogført værdi på 1.569 t.kr. samt virksomhedspant på 9.000 t.kr. i motor-køretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.550 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |             |
|---|-------------|
| Varebeholdninger (eksklusiv leasingbiler) | 3.268 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 361 t.kr.   |

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til SKAT vedrørende registreringsafgifter er afgivet bankgaranti på 200 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsel på henholdsvis 6 og 12 måneder. Den ene kontrakt har tidligst udløb i juni 2017. Den årlige husleje andrager 1.724 t.kr., og forpligtelsen i uopsigelsesperioden andrager 1.364 t.kr.

Selskabets grund og bygninger er grenspaltet pr. 1. januar 2010. Selskabet hæfter derfor solidarisk med SH Ejendomme Sønderborg ApS for forpligtelser, som bestod på tidspunktet for spaltningen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding Sønderborg ApS, CVR-nr. 33 04 07 25 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.